[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10 апреля 2014 года № 47                                                                                          г. Саратов

	О внесении изменений в приказ комитета транспорта Саратовской области от 15 ноября 2013 года № 89

В соответствии с Федеральным Законом от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с Федеральным Законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета транспорта Саратовской области от 15 ноября 2013 года № 89 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля  в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении к приказу:

пункт 1.6.1. изложить в следующей редакции:
  «1.6.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от Комитета, его должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено законодательством Российской Федерации;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц Комитета;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Комитета, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5) привлекать Уполномоченного при Президенте  Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей при субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

председателя комитета                                                              А.В. Дармограй
Согласовано:

	Начальник управления по развитию

транспортного комплекса

«____» _________________ 2014 г.

	_________________ П.В. Пестичев

	Начальник отдела правовой работы, государственной службы и кадров
«____» _________________ 2014 г.
	_________________ А.Э. Лыкин

	Начальник отдела организационной работы
«____» __________________2014 г.

	_________________ Е.А.Котельникова

	Начальник отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
«____» __________________2014 г.
	__________________ С.И.Бондаренко

Буреев О.М. 24-60-37